
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 770 

DETERMINA 
N. 653 DEL 06/04/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Maddalena Tiziana

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Golin Silvano

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI: AGGIUDICAZIONE RDO TRAMITE M.E.P.A. PER LA 
FORNITURA DI MATERIALE PER I CENTRI PER L'APPRENDIMENTO GLOBALE. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) DEL D. LGS. 33/2013.



Pagina 2 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 770 

DETERMINA N. 653 DEL 06/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI: AGGIUDICAZIONE RDO TRAMITE M.E.P.A. 
PER LA FORNITURA DI MATERIALE PER I CENTRI PER L'APPRENDIMENTO GLOBALE. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) DEL D. LGS. 33/2013.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

-  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  440/89985  del  05/12/2012  è  stata  approvata  la 

realizzazione del progetto europeo della durata triennale denominato  Youth4Earth, presentato 

nell’ambito del “EuropeAid Programme”;

- partner  del  progetto,  come da  Grant  Contract  DCI-  NSAED /2012/288-187 sottoscritto  con 

l’Unione Europea in data 19 dicembre 2012, sono:

 Comune di Vicenza (capofila)

 ONG ProgettoMondo Mlal (Italia)

 Municipalità di Osijek ed Associazione Breza (Croazia)

 Città di Czestochowa ed Associazione Cz-Art (Polonia)

– il piano di spesa complessivo approvato dal grant contract sottoscritto prevede la ripartizione 

degli  importi  del contributo UE tra partner e associati  e con determinazioni dirigenziali  PGN 

44921/2013,  100530/2014 e 141127/2015 sono stati  approvati i budget  di finanziamento UE 

rispettivamente per la prima, la seconda annualità e la terza annualità;

– il progetto Youth4Earth prevedeva tra i suoi obiettivi la creazione di un Centro per l'educazione 

globale, luogo fisico e virtuale di incontro rivolto a tutti gli opeatori del mondo della formazione, 

dell'educazione e dei giovani, dove progettare, riflettere, sviluppare nuove iniziaitive atte a porre 

in  essere  una serie  di  azioni  positive  per  coinvolgere,  sensibilizzare  e  rendere  partecipi  le 

giovani generazioni sui temi del 7° obiettivo del millennio; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 770 

DETERMINA N. 653 DEL 06/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI: AGGIUDICAZIONE RDO TRAMITE M.E.P.A. 
PER LA FORNITURA DI MATERIALE PER I CENTRI PER L'APPRENDIMENTO GLOBALE. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) DEL D. LGS. 33/2013.

– sulla base delle risorse esistenti nel territorio,  tali centri sono stati individuati già negli scorsi 

anni  nelle  due  sedi  comunali  denominate  “Centro  per  la  documentazione  pedagogica  e  la  

didattica  laboratoriale”  (Via  dei  Mille,  41  –  Angolo  Via  Bixio)  luogo  più  idoneo  per  attività 

extrascolastiche rivolte ai minori ed alle famiglie e “B 55” (Contrà Barche 55), luogo più idoneo 

ad ospitare la realizzazione di gran parte delle attività formative rivolte ai docenti ed aggregative 

rivolte ai giovani; 

- in relazione a ciò, sempre nell'ambito del progetto, è stato previsto l'acquisto di materiale per 

tali  sedi  (arredi,  computer,  wireless,  videoproiettore...),  ricorrendo  più  volte  per  questo  al 

Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione - M.E.P.A. offerto da CONSIP; 

- per il completamento delle sedi sono state quindi effettuate ulteriori cinque richieste di offerta di 

seguito  meglio  specificate,  gare  aperte  a  qualsiasi  fornitre  del  Mercato  Elettronico  (previa 

abilitazione  al  Bando/Categoria  della  RDO),  prevedendo  l’aggiudicazione  della  fornitura  al 

concorrente che avrà offerto il prezzo complessivo totale (calcolato sommando i singoli prezzi 

offerti moltiplicati per le quantità previste) più basso;

- con provvedimento del Direttore del Settore Servizi Scolastici ed Educativi PGN. 41217/2016 è 

stata inoltre nominata la Commissione per l’espletamento della procedura delle gare in oggetto;

- sono pervenute entro il  termine previsto nelle RDO (le ore 12,00 del giorno 15/03/2016) le 

seguenti offerte: 

 richiesta  di  offerta    n.  1135965    per  la fornitura di  un notebook (CIG Z5C18CEF16)  ,  alla 

quale  hanno  risposto  le  ditte:  Ferrari  Giovanni  computers  srl,  Solpa,  Il  Camerlengo  di 

Mugelli  Edoardo,  Elar Division Sicilia,  Edist Engineering srl,  Infobit  Shop srl,  MDTech di 

ParascandolaLadonea Mariano, Manlio Massara & C. srl, Alessandro Anastasi, All Offie di 

Perrone Patrizia, Gruppo Spaggiari Parma Spa, Gurunetwork di Martini Massimo, Ellis, TT 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 770 

DETERMINA N. 653 DEL 06/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI: AGGIUDICAZIONE RDO TRAMITE M.E.P.A. 
PER LA FORNITURA DI MATERIALE PER I CENTRI PER L'APPRENDIMENTO GLOBALE. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) DEL D. LGS. 33/2013.

Tecnosistemi, PC World di Ceobanu Daniela, Solutions services di Martini Daniele, Kora 

sistemi informatici srl, Metheos informatica sas di R. Milan & C., Sms sistemi, Green Idea 

Tecnologies di Domingo Antonio Noguera Petrizzo.

In  relazione  ai  dati  tecnici  forniti  ed  all'offerta  pervenuta,  con  verbale  redatto  dalla 

Commissione di gara in data 31/03/2016 – PGN 41977/2016,  agli  atti  dell'Ufficio Servizi 

Educativi e Scolastici, è stata aggiudicata la R.D.O. relativamente alla fornitura in oggetto 

alla  ditta Ferrari  Giovanni  Computers  srl  [Via  Barbieri,  30  –  41124  Modena], 

aggiudicatario definitivo con l'importo complessivo di € 592,92 [€ 486 + IVA 22%];

 richiesta  di  offerta  n.  1134840  per  la  fornitura  di  materiale  di  arredo  vario  (CIG 

Z8518C8380), alla quale hanno risposto le ditte: Style & Arredo di la Volpe Carmelo & C., 

A.S.A. Rappresentanze srl, Arduini arredamenti srl, Pam ufficio, Errebian, Sud Arredi sas di 

P.  &  A.  Sabbatino,  Mobilferro  srl,  Pederzoli  mobili  di  Pederzoli  Agostino,  Rasterodue, 

Mondo Ufficio srl, Castelarredo, Giemme srl, MI.SE., Duebi di Baldini Silvia & C. sas.

In  relazione  ai  dati  tecnici  forniti  ed  all'offerta  pervenuta,  con  verbale  redatto  dalla 

Commissione di gara in data 31/03/2016  – PGN 41977/2016, agli atti dell'Ufficio Servizi 

Educativi e Scolastici, è stata aggiudicata la R.D.O. relativamente alla fornitura in oggetto 

alla ditta Style & Arredo di Carmelo La Volpe & C. srl [Via Roma, angolo Silvio Pellico – 

74027 S. Giorgio Jonico – Taranto], aggiudicatario definitivo con l'importo complessivo di € 

3.503,84 [€ 2.872,00 + IVA 22%];

 richiesta di offerta 1137316 per la fornitura di n. 1 gazebo (CIG Z3918CF070), alla quale 

hanno  risposto  le  ditte:  Pam  ufficio,  Professinal  Tent  srl,  Mercoledisanto  Rescue  & 

Adventure srl u.s., Mondo Ufficio srl, Antincendio Oplonti sas, Ingros's Forniture srl.

In  relazione ai  dati  tecnici  forniti  ed all'offerta  pervenuta,  è stata  aggiudicata  la  R.D.O. 

relativamente  alla  fornitura  in  oggetto  alla  ditta  PAM UFFICIO srl   [Via C.da Filangeri, 

98125 Pistunina, Messina] , aggiudicatario definitivo per l'importo complessivo di € 305,00 

[€ 250,00 + IVA 22%];

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 770 

DETERMINA N. 653 DEL 06/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI: AGGIUDICAZIONE RDO TRAMITE M.E.P.A. 
PER LA FORNITURA DI MATERIALE PER I CENTRI PER L'APPRENDIMENTO GLOBALE. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) DEL D. LGS. 33/2013.

 richiesta di offerta 1137899 per la fornitura di un telo per proiezione con treppiedi (CIG 

Z9918CF1CD),  alla  quale  hanno risposto  le  ditte:  Soluzione ufficio  srl,  A.C.A.  Onore di 

Gianluca Onore & C. snc, Arcositalia, Antincendio Oplonti sas.

In  relazione ai  dati  tecnici  forniti  ed all'offerta  pervenuta,  è  stata  aggiudicata  la  R.D.O. 

relativamente alla fornitura in oggetto alla ditta Soluzione Ufficio srl [Via della Repubblica, 

30 – 36066 Sandrigo (Vicenza)],  aggiudicatario  definitivo per l'importo complessivo di € 

73,20 [€ 60,00 + IVA 22%];

 richiesta  di  offerta  1137941  per  la  fornitura  di  divisori  per  interni  asili  nido  (CIG 

ZAC18CF10A), alla quale hanno risposto le ditte:Daf Sport srl, Borgione Centro Didattico, 

Alcantara srl.

In  relazione ai  dati  tecnici  forniti  ed all'offerta  pervenuta,  è  stata  aggiudicata  la  R.D.O. 

relativamente alla fornitura in oggetto alla ditta Daf Sport srl [Via della Vittoria 1 – 31040 

Nervesa della Battaglia (Treviso)], aggiudicatario definitivo per l'importo complessivo di € 

1.592,10 [€ 1.305,00 + IVA 22%];

evidenziato che nella presente determinazione si acquistano "arredi destinati all'uso scolastico e  

dei servizi all'infanzia", espressamente esclusi dalla riduzione dall'art. 18, comma 8 septies della 

legge 9 agosto 2013, n. 98; 

richiamata la Circolare n.6 del 2014 del Ministero dell'Economia e della Finanza in merito al patto 

di stabilità interno per il triennio 2014-2016 per le province e i comuni con popolazione superiore a 

1.000 abitanti, che a pag 25 (sez. C3) fa specifico riferimento all'esclusione dal Patto di Stabilità  

delle risorse provenienti dall'Unione Europea;

vista la deliberazione del Consiglio  comunale n.  5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 

Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 770 

DETERMINA N. 653 DEL 06/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI: AGGIUDICAZIONE RDO TRAMITE M.E.P.A. 
PER LA FORNITURA DI MATERIALE PER I CENTRI PER L'APPRENDIMENTO GLOBALE. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) DEL D. LGS. 33/2013.

vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.), e successive modificazioni;

vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-

2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 

successive modificazioni;

visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

visto il D.lgs. n. 163/2006 Codice dei contratti pubblici;

visto  il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 

Pubblici”;

visto il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante procedure 

telematiche”  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  67182/73  del 

30/11/2006 e s.m.i.;

visto il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera 

di Giunta Comunale n. 17 del 26/03/2013;

visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 770 

DETERMINA N. 653 DEL 06/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI: AGGIUDICAZIONE RDO TRAMITE M.E.P.A. 
PER LA FORNITURA DI MATERIALE PER I CENTRI PER L'APPRENDIMENTO GLOBALE. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) DEL D. LGS. 33/2013.

verificati  gli adempimenti e le modalità di cui all’art.  3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza e successive modificazioni;

evidenziato che  la  spesa  di  cui  alla  presente  determina  è  finanziata  per  €  6.067,06  con 

assegnazione al Comune di contributo da parte dell'Unione Europea, come risulta dalla reversale 

di introito n. 15427/2015 del 05/11/2015 al competente Cap. 0048600 “Progetto Youth4Earth – 

Fondi Comunitari”. Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa; 

DETERMINA

1) di aggiudicare, per le motivazioni e secondo le indicazioni riportate in premessa: 

a) alla ditta   Ferrari  Giovanni Computers srl  [Via Barbieri,  30 – 41124 Modena] miglior 

offerente sul Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione - M.E.P.A. CONSIP,  la RDO 

n. 1135965  per  la  fornitura  di  un  notebook,  per un importo complessivo di  €  592,92 

[€ 486,00 + IVA 22%];

b) alla ditta Style & Arredo di Carmelo La Volpe & C. srl [Via Roma, angolo Silvio Pellico – 

74027 S.  Giorgio  Jonico – Taranto]  miglior  offerente  sul  Mercato  Elettronico  Pubblica 

Amministrazione  -  M.E.P.A.  della  CONSIP,  la  RDO  n.  1134840  per  la  fornitura  di 

materiale di arredo vario, per un  importo complessivo di  €  3.503,84 [€ 2.872,00 + IVA 

22%]; 

c) di  aggiudicare  ancora,  sempre per  le  motivazioni  e secondo  le indicazioni  riportate  in 

premessa,  alla  ditta  PAM Ufficio  srl   [Via  C.da  Filangeri,  98125  Pistunina,  Messina] 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 770 

DETERMINA N. 653 DEL 06/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI: AGGIUDICAZIONE RDO TRAMITE M.E.P.A. 
PER LA FORNITURA DI MATERIALE PER I CENTRI PER L'APPRENDIMENTO GLOBALE. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) DEL D. LGS. 33/2013.

miglior  offerente  sul  Mercato  Elettronico  Pubblica  Amministrazione  -  M.E.P.A.  della 

CONSIP,  la   RDO n. 1137316 per  la  fornitura  di  n.  1  gazebo,   per  un importo 

complessivo di €  305,00 [€ 250,00 + IVA 22%];

d) alla ditta  Soluzione Ufficio srl [Via della Repubblica, 30 – 36066 Sandrigo (Vicenza)], 

miglior  offerente  sul  Mercato  Elettronico  Pubblica  Amministrazione  -  M.E.P.A.  della 

CONSIP, la  RDO n. 1137899 per la fornitura di un telo per proiezione con treppiedi, per 

un importo complessivo di  €  73,20 [€ 60,00 + IVA 22%]; 

e) alla ditta  Daf Sport srl [Via della Vittoria 1 – 31040 Nervesa della Battaglia (Treviso)], 

miglior  offerente  sul  Mercato  Elettronico  Pubblica  Amministrazione  -  M.E.P.A.  della 

CONSIP, la  RDO n.  1137941 per la fornitura  di  divisori  per  interni  asili  nido,  per un 

importo complessivo di €  1.592,10 [€ 1.305,00 + IVA 22%]; 

2) di dare atto che alla spesa complessiva di € 6.067,06 si farà fronte con imputazione al Cap. 

1361000 “Progetto Youth for Earth” del Bilancio 2016 – gestione residui, dove l'importo risulta 

già  impegnato  e  vincolato  con  precedente  determinazione  dirigenziale  [ragioneria  spesa: 

codice univoco 106343 (impegno 5115/2012)];    

3) di dare atto che l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 

legge n. 136/2010 e successive modifiche al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti 

finanziari relativi all’appalto; il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri 

strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la risoluzione di 

diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 3;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 770 

DETERMINA N. 653 DEL 06/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI: AGGIUDICAZIONE RDO TRAMITE M.E.P.A. 
PER LA FORNITURA DI MATERIALE PER I CENTRI PER L'APPRENDIMENTO GLOBALE. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) DEL D. LGS. 33/2013.

Comune,  ai sensi dell'art.  49 del Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato dall'art.  3 del DL 

10/10/12, n. 174;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 

sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 770 

DETERMINA N. 653 DEL 06/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI: AGGIUDICAZIONE RDO TRAMITE M.E.P.A. 
PER LA FORNITURA DI MATERIALE PER I CENTRI PER L'APPRENDIMENTO GLOBALE. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1361000 5115
competenza: 6.067,06 

cassa: 6.067,06 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 6.067,06 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 6.067,06 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 11 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 770 

DETERMINA N. 653 DEL 06/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI: AGGIUDICAZIONE RDO TRAMITE M.E.P.A. 
PER LA FORNITURA DI MATERIALE PER I CENTRI PER L'APPRENDIMENTO GLOBALE. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) DEL D. LGS. 33/2013.

 

7) di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) 

e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

 8) di dare atto che il presente provvedimento non è firmato dalla posizione organizzativa Leodari 

M.Teresa,  in quanto la stessa è assente per infortunio. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 12 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 770 

DETERMINA N. 653 DEL 06/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI: AGGIUDICAZIONE RDO TRAMITE M.E.P.A. 
PER LA FORNITURA DI MATERIALE PER I CENTRI PER L'APPRENDIMENTO GLOBALE. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) DEL D. LGS. 33/2013.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Silvano Golin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


